NGÂN HÀNG TMCP CÁC DOANH NGHIỆP NGOÀI QUỐC DOANH VN
(VPBANK)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Giấy phép ĐKKD số 055689 do Sở KH & ĐT TP Hà Nội cấp lần đầu ngày 08/09/1993
 Địa chỉ: Số 8 Lê Thái Tổ, phường Hàng Trống, quận Hoàn Kiếm, Tp Hà Nội
QUYẾT ĐỊNH CỦA ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG VPBBANK
(V/v: Đổi tên ngân hàng)
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG VPBANK
· Căn cứ Luật các tổ chức tín dụng số 02/1997/QH10 ngày 12/12/1997 và luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật các tổ chức tín dụng;
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/12/2005;
· Căn cứ Nghị định của chính phủ số 59/2009/NĐ-CP ngày 16/07/2009 về tổ chức và hoạt động của Ngân hàng Thương mại;
· Căn cứ Điều lệ VPBank được Ngân hàng nhà nước chuẩn y ngày 18/09/2003 theo quyết định số 1099/QĐ-NHNN và được NHNN chuẩn y việc sửa đổi bổ sung ngày 28/05/2009 theo quyết định số 1320/QĐ-NHNN;
· Căn cứ Biên bản kiểm phiếu các Phiếu lấy ý kiến của cổ đông VPBank về việc thay đổi tên Ngân hàng ngày     /      /2010;
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Thống nhất việc đổi tên của Ngân hàng TMCP Các doanh nghiệp ngoài quốc doanh VPBank (VPBank) theo phương án như sau:
· Tên đầy đủ tiếng Việt: NGÂN HÀNG THƯƠNG MẠI CỔ PHẦN VIỆT NAM THỊNH VƯỢNG
· Tên viết tắt tiếng Việt: NGÂN HÀNG VIỆT NAM THỊNH VƯỢNG
· Tên đầy đủ tiếng Anh: VIETNAM PROSPERITY JOINT STOCK COMMERCIAL BANK
· Tên viết tắt tiếng Anh: VPBANK
Điều 2: Ủy quyền cho Hộ đồng quản trị VPBank tu chỉnh phương án đổi tên Ngân hàng cho phù hợp với các quy định của pháp luật có liên quan; tiến hành các thủ tục, ký các văn bản giấy tờ để thực hiện đổi tên cho Ngân hàng, sửa đổi Điều lệ, Giấy phép thành lập, giấp phép hoạt động, giấy phép Đăng ký kinh doanh và các văn bản khác liên quan với các cơ quan hữu quan và các bên liên quan.
Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, Hội đồng Quản trị VPBANK, các cá nhân và đơn vị có liên quan trong VPBANK chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
	Nơi nhận:
· Đại hội đồng cổ đông VPBANK

· Lưu VP HĐQT

	Hà Nội, ngày     tháng     năm 2010
T/M ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG VPBANK

CHỦ TỊCH HĐQT

NGÔ CHÍ DŨNG

DỰ THẢO

PAGE
2